REPUBLICA DE CHILE MUNICIPALIDAD DE CONCON SECRETARIA MUNICIPAL

ORD: 03

ANT: Concejo Ordinario Nº01

MAT: Remite Acuerdos

Concón, 14/01/2021

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Municipal Ordinario Nº01 de fecha miércoles 13 de enero del año 2021.

Acuerdo Nº 01

Se aprueba retirar de la tabla pronunciamiento acta N°9 extraordinaria del año 2020

Votación: Unánime

Acuerdo N° 02

Se aprueba acta N°14 extraordinaria del año 2020

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 03

Se aprueba acta N°30 ordinaria del año 2020

Votación: 5 votos a favor

1 abstención Concejal Sr. Cristian Carvajal

Acuerdo N° 04

Se aprueba acta N°36 ordinaria del año 2020

Votación: 5 votos a favor

1 abstención Concejal Sr. Cristian Carvajal

Acuerdo N° 05

Se aprueba acta N°37 ordinaria del año 2020

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 06

Se aprueba otorgar comodato por un plazo de 20 años de una porción equivalente a 654,2 metros cuadrados del nuevo terreno fusionado individualizado como lote CCZ ubicado en calle José Yáñez sin número, por parte de la I. Municipalidad de Concón en favor de la Fundación Murga Valpo inscrita Fs 4251 a 4251 vta. N°3992 del Registro de Propiedad del Conservador de Bienes Raíces de Concón, correspondiente al año 2020

Votación: 5 votos a favor

1 rechazo Concejal Sr. Cristian Carvajal

Acuerdo Nº 07

Se aprueba renovar las siguientes patentes de alcohol según los roles: 400093, 490298, 490305, 490322 y 49024, conforme al oficio N°1 de la Dirección de Administración y Finanzas

Votación: Unánime

Acuerdo N° 08

Se aprueba no renovar patente de alcohol rol 400054 Cervecería Chile S.A

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 09

Se aprueba aumento concesión contrato Retiro Basura Domiciliaria para contratar un quinto camión a partir del 15 de enero al 28 de febrero del año 2021

Votación: Unánime

Acuerdo N° 10

Se aprueba otorgar patente de alcohol restaurante a "Costa de Montemar Spa", rut 77.240.078-0 ubicado en Blanca Estela n°58 local 7 Concón

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 11

Se aprueba retirar de la tabla el punto N°11

Votación: Unánime

Acuerdo N° 12

Se aprueba reincorporar el punto N°11 a la tabla

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 13

Se aprueba el traslado de domicilio patente de alcohol desde San Agustin 1525 a Blanca Estela n°58 local 1 Concón

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 14

Se aprueba fijar la dieta de los Sres. Concejales año 2021 en 15,6 U.T.M

Votación: 5 votos a favor

1 rechazo Concejal Sra. Adriana Marinetti

Acuerdo Nº 15

Se aprueba modificar uso de subvención Cruz Roja para lo que quedó del año 2020 se use en año 2021

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 16

Se aprueba ampliar 1 hora la reunión para terminar a las 18:00 horas

Votación: Unánime

Acuerdo Nº 17

Se aprueba otorgar subvención de Seguridad Pública a las siguientes instituciones:

- 1- Junta de vecinos Los Tres Esfuerzos con Comité Unidos por un Techo por un monto de 3.868.452 de pesos, para instalación de 14 alarmas comunitarias, reductores de velocidad y 2 focos LED con sensor de movimiento para la sede vecinal
- 2- Junta de vecinos Caleta Higuerillas por un monto de 2.450.000 de pesos para instalar focos solares y reductores de velocidad.
- 3- Junta de vecinos Vista al Mar por un monto de 3.000.000 de pesos para instalación de lomos de toro en calles Alerce, cerca de Jardín Infantil "Sueños de Concón".
- 4- Junta de vecinos Las Gaviotas por un monto de 3.000.000 de pesos para instalación de lomos de toro en las calles Jardín Poniente, Jardín Oriente y Los Castaños

Votación: Unánime

MARÍA LILIANA ESPINOZA GODOY SECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/nrc Distribución: 6.- Concejales 13.- Directores